TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                 Số: 247/TG-CĐCT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 05 năm 2014

	V/v viết bài dự thi
Cải thiện môi trường làm việc

Kính gửi:  Công đoàn cấp trên cơ sở, Công đoàn cơ sở
trực thuộc Công đoàn Công Thương Việt Nam.

Triển khai Dự án “Truyền thông vì mối quan hệ lao động bền vững” của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam do Báo Lao động và Quỹ Châu Á chủ trì thực hiện, Tổng Liên đoàn có Công văn số 627/TLĐ ngày 14 tháng 5 năm 2014 phát động viết bài dự thi “Cải thiện môi trường làm việc”, nhằm giúp doanh nghiệp cải thiện môi trường lao động, phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp mang lại sức khỏe cho người lao động, tăng năng suất lao động.
Hưởng ứng hội thi Cải thiện môi trường làm việc do Tổng Liên đoàn phát động, Công đoàn Công Thương Việt Nam đề nghị công đoàn các cấp động viên, khuyến khích cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ, chủ doanh nghiệp tham gia, hưởng ứng  (mỗi đơn vị ít nhất 01 bài dự thi trở lên), cụ thể:
1/ Yêu cầu, nội dung bài dự thi
- Viết về những hoạt động của doanh nghiệp và công doàn để cải thiện môi trường làm việc.
- Những sáng kiến của NLĐ tại các dây chuyền sản xuất, doanh nghiệp, giúp doanh nghiệp cải thiện môi trường lao động, mang lại sức khỏe cho NLĐ, tăng năng suất lao động.
- Vai trò của tổ chức Công đoàn trong lĩnh vực này (đề xuất tham mưu với DN…).
- Mỗi bài viết không quá 1.000 chữ, có thể viết tay hoặc email. Khuyến khích những bài có ảnh kèm theo là những hoạt động tại doanh nghiệp.
- Ban Tổ chức hội thi sẽ lựa chọn những bài viết có chất lượng cao đăng trên Báo Lao động hoặc tại www.laodong.com.vn.
- Tất cả các bài dự thi thuộc bản quyền của Báo Lao Động và không trả lại nếu không được đăng tải hoặc không đoạt giải.
2/ Đối tượng dự thi
- Công nhân lao động tại các doanh nghiệp thuộc Công đoàn cấp trên cơ sở và Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Công Thương Việt Nam.
- Cán bộ công đoàn từ tổ trưởng, tổ phó công đoàn trở lên.
- Người sử dụng lao động (là người Việt Nam và nước ngoài đang làm việc tại Việt Nam).
- Các cán bộ, chuyên gia quan tâm đến lĩnh vực an toàn vệ sinh lao động.
3/ Thời gian nhận bài
Bài dự thi gửi về Công đoàn Công Thương Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo) trước ngày 01/7/2014 (thời gian nhận bài tính bằng thông tin hiển thị trên email hoặc dấu bưu điện.
Địa chỉ: 21 Ngô Quyền Hà Nội.          Email: bantincd@gmail.com
Điện thoại: (04) 3.9 341 433               Fax: 043.8 245 306

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo CĐCTVN;
- Tổng LĐ (để b/c)
- Lưu: TG, VP.

	                     TM. BAN THƯỜNG VỤ
                PHÓ CHỦ TỊCH

                  (đã ký)

                  Nguyễn Xuân Thái

2